
Villasimius s.r.l. 
 Società in house 

SOCIETÀ UNIPERSONALE CON SOCIO UNICO COMUNE DI VILLASIMIUS 

Soggetta a controllo, direzione e coordinamento del Comune di Villasimius 

Piazza Gramsci, 9 - Villasimius 

c.s. € 25.000,00 – P. IVA 03183550924 

Avviso di indagine di mercato 
per l’individuazione degli operatori economici, da invitare alla procedura negoziata, mediante 
RDO, su Centrale Regionale di Committenza Sardegna CAT per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 informale fornitura di servizi di assistenza alla 
predisposizione cedolini paga e delle dichiarazioni fiscali periodiche e annuali   
    

Premesso che 

la società ha la necessità di avvalersi del seguente supporto professionale per il triennio 2021-2023: 

- Assistenza predisposizione cedolini paga e delle dichiarazioni fiscali periodiche e annuali 
- Assistenza alla predisposizione di contratti di assunzione  

la Società deve procedere all’individuazione, di operatori economici interessati a manifestare il proprio interesse 
ad essere invitati alla procedura selettiva avviata in applicazione dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di servizi di assistenza contabile, fiscale, societaria e amministrativa. 

La stazione appaltante si riserva di consultare, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 
50/2016 e procedere ad affidamento diretto ad uno degli operatori economici candidati qualora in possesso di 
tutti i requisiti richiesti. In caso di manifestazioni di interesse superiori al numero massimo da consultare sarà 
effettuata una selezione sulla base dell’esperienza desumibile dai curricula allegati alla manifestazione di 
interesse. Saranno comunque preferiti gli operatori che avranno maturato nel quinquennio precedente la 
pubblicazione del presente avviso, la maggior esperienza per servizi della stessa natura di quello oggetto di 
affidamento in stazioni appaltanti di natura affine a quella procedente. All’esito della procedura di selezione, gli 
operatori da consultare saranno invitati a presentare un’offerta economica sulla piattaforma SardegnaCAT, 
secondo le modalità indicate nella successiva lettera di invito. La stazione appaltante si riserva di non invitare i 
concorrenti che non abbiano maturato i requisiti richiesti. 

Base di gara e durata appalto: 

L’incarico richiesto avrà durata dal 01/01/2021 al 31/12/2023 per una base d’asta prevista di € 39.000,00 al netto 
dell’iva per il triennio indicato. 

La Villasimius Srl si riserverà la facoltà di procedere ad un eventuale rinnovo alle stesse condizioni per poter 
usufruire di un ulteriore lasso di tempo che permetta di espletare la ricerca di un nuovo incaricato alla scadenza 
di questo contratto, così come previsto dall’articolo 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016.  

Requisiti per la candidatura: 
Tutti i concorrenti dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti generali 

a) Iscrizione all’ordine dei consulenti del lavoro oppure gli studi professionali di consulenti del lavoro 
iscritti al suddetto ordine; 

b) Non trovarsi in una delle motivazioni di esclusione di cui all’Art. 80, del D. Lgs. N. 50/2016, 
espressamente riferita all’operatore economico e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma;                                               

c) Non avere conferito incarichi professionali o attività lavorative a ex dipendenti pubblici che hanno 
cessato il rapporto di lavoro con l’amministrazione aggiudicatrice da meno di tre anni e che negli 
ultimi tre anni di servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di quest’ultima ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 



d) Iscrizione al sistema CAT Sardegna; 

 
e dei seguenti di capacità tecnico-professionali: 

 
e) Iscrizione all’ordine dei consulenti del lavoro oppure gli studi professionali di consulenti del lavoro 

iscritti al suddetto ordine da almeno dieci anni; 
f) Comprovata assistenza alla predisposizione dei cedolini paga e delle dichiarazioni fiscali 

periodiche e annuali almeno quinquennale, di società partecipate pubbliche; 
g) Comprovata assistenza alla predisposizione di contratti di assunzione, almeno quinquennale, a favore 

di società partecipate pubbliche soggette al controllo analogo; 
 

Il possesso dei suddetti titoli e requisiti dovrà risultare dal curriculum vitae che dovrà essere allegato alla 

manifestazione di interesse. 

La scelta del contraente avverrà con il criterio prezzo economicamente più vantaggioso. 

Modalità di presentazione delle manifestazioni di interesse 

La manifestazione di interesse da compilare secondo il modello allegato, debitamente firmato digitalmente e i 

documenti dei legali rappresentanti (in caso di studio professionale) o dell’operatore economico dovrà essere 

inviata esclusivamente: 

• Tramite posta elettronica certificata, esclusivamente all’indirizzo e-mail villasimiussrl@pec.it; 

Nella manifestazione tutti gli operatori economici dovranno indicare un indirizzo e-mail in cui ricevere il numero 

di protocollo ed eventuali comunicazioni. 

L’amministratore si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola manifestazione di 

interesse. 

 
Termine per la presentazione della manifestazione di interesse: ore 13:00 del giorno martedì 28 dicembre2020. 
Per poter partecipare alla futura gara è necessario iscriversi al portale Cat Sardegna obbligatoriamente entro 
martedì 28 dicembre 2020 alle ore 13:00, di seguito si indica il link per l’iscrizione. 
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst 
 
Modalità per prendere contatto con la società: gli interessati potranno prendere contatto con questa società 
dalle ore 10:00 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì al numero 070 7930285. 
Trattandosi di una ricerca di mercato finalizzata ad individuare gli enti interessati a contrattare con una Società 
partecipata da un ente pubblico, NON OCCORRE, IN QUESTA FASE, PRESENTARE OFFERTE, ma solo la 
manifestazione di interesse per il successivo invito a presentare un’offerta tramite portale Cat Sardegna. 
 
Trattamento dei dati personali e accesso agli atti 
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679, si precisa che il 
trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti 
e della loro riservatezza. Il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei 
concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Il trattamento dei dati inviati dai soggetti 
interessati si svolgerà anche conformemente alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 50/2016 per le finalità 
unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati 
dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non 
verranno comunicati a terzi. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’Amministratore Unico.  
Il Responsabile del procedimento è la dottoressa Michela Erdas. 
 
 
Villasimius, 10 dicembre 2020  
 
 F.to L’Amministratore  
 Dott.ssa Michela Erdas  

 

mailto:villasimiussrl@pec.it
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst

